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تازه های مطبوعات

 ...
وقایع اتفاقیه -محمد هاشمی مدیرعامل پیشین سازمان  •

صداوسیما گفت:صداوسیما آرمان های انقلاب رافراموش 
کرده است. او گفت: مسئولان صداوسیما می گویند چون 
الان رقابت خیلی شدید است و ماهواره ها توانسته اند در 
زبان فارسی هم موفقیت های قابل توجهی به دست بیاورند، 
از جانب دیگر شبکه های مجازی نیز بخش حائز اهمیتی از 
کارکرد های رسانه ملی را در خود جای داده اند، صداوسیما 

دست به تغییرات در تابو های خود زده است.
آرمان - یکی از مدیران ارشد گیلان به اتهام تضییع حقوق  •

دولتی بازداشت و روانه زندان شد.
شرق- عباس عبدی در نشست »صداهایی که شنیده  •

نشد« با بیان این که در یک جامعه پویا به کسی که فساد 
را افشا می کند هدیه می دهند افزود:شاخص حاکمیت 
قانون در سالی که خاتمی آمد، 2۵  و روزی که رفت 47 
درصد شد. آمدن احمدی نژاد یک واویــلا بود. روزی که 
احمدی نژاد رفت، این شاخص به 16 درصد   و بحث فساد 
قانون در ایران به بدترین حالت رسید. علت اصلی اش این 

بود که نهاد نظارتی کاملا به حاشیه رفت.
اعتماد - ابراهیم اصغرزاده فعال اصلاح طلب درگفت وگو با  •

این روزنامه به موضوع اصلاح طلبی رادیکال پرداخت و گفت: 
اصلاح طلبان سه گروهند؛ امنیتی ها، اولویت دهندگان به 
اقتصاد و حامیان دموکراسی. او گفت که روحانی از نوع اول 
است. وقتی از آقای هاشمی انتقاد کردم که چرا آقای فلاحیان 
را وزیر اطلاعات می گذارید، گفت آقای فلاحیان کسی است 

که وقتی می گوییم برو کلاه بیاور، سر می آورد.
صبح نو –این روزنامه در گزارشی با عنوان » خداحافظ  •

رفیق« با طرح این ســوال که لاریجانی دست از حمایت 
روحانی می کشد؟ نوشت: گفته می شد آقای علی لاریجانی 
مانع سؤال از رئیس جمهور است اما حالا او به تازگی از 
پشت تریبون مجلس گفت که کسی مانع طــرح سؤال 
می رسد  نظر  به  که  موضوعی  نیست.  رئیس جمهور  از 
نشانه هایی از جدایی مجلس یا بهتر بگوییم طیف علی 

لاریجانی از دولت و رئیس جمهور روحانی باشد.
شرق- 80 روز پس از زلزله، فرهاد تجری نماینده مردم  •

بخشی از مناطق زلزله زده یعنی گیلانغرب، سرپل ذهاب 
و قصرشیرین می گوید حداقل 3۵ تا 40 درصــد مردم 
زلزله زده کانکس ندارند، آن هم در این سرما. او همچنین 
به نحوه تقسیم بندی برای اهدای کانکس هم انتقاد دارد. 
نمایندگان کرمانشاه هم از اقدامات دولت یا به عبارت بهتر 

انجام نشدن اقدامی از سوی دولت انتقاد کردند.
آرمان –این روزنامه در مطلبی باعنوان »کثرت پرونده ،  •

کمبود قاضی« نوشت: سالانه گردش پرونده های قضایی 
به حدود 1۵ میلیون می رسد، در حالی که تنها 11 هزار 
قاضی در کشور وجود دارند. ارائه همین آمار کافی است 
تا عمق ماجرا محرز شود. براین اساس ارجاع پرونده ها به 

قضات 10 برابر میانگین استاندارد است.
کیهان –درحالی که رئیس مجلس می گوید کسی مانع  •

هیئت رئیسه  سخنگوی  نشده،  رئیس جمهور  از  ســؤال 
از  ــؤال  سـ طــرح  مخالف  مجلس  رئــیــس  گفت  مجلس 

رئیس جمهور است!

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

خداحافظ استان بحرین! 

»چنان چه مردم بحرین علاقه مند به الحاق به کشور من 
نباشند، ایران ادعای ارضی خود را نسبت به این جزیره 
پس خواهد گرفت. ایران به اراده و خواست مردم بحرین 
در صورتی که مورد شناسایی بین المللی نیز واقع شود 
احترام خواهد گذاشت.« این جملات را شاه، روز 14 دی 
ماه سال 1347، در کنفرانس مطبوعاتی دهلی نو بر زبان 
آورد. اظهارات او برای بسیاری از سیاستمداران آن دوران، 
عجیب به نظر می رسید. آیا محمدرضاپهلوی حاکمیت 
هــزاران ساله ایــران بر بحرین را نادیده می گرفت؟ آیا او 
می خواست به خاطر تسلط یک قرنه انگلیس بر این جزایر، 
منکر حق مسلم حاکمیتی ایــران در بحرین شود؟ آیا او 
می خواست مانند ناصرالدین شاه که قدرت اداره و کنترل 
ماوراءالنهر را نداشت و به همین بهانه، آن را طی عهدنامه 
»آخال« به روسیه تزاری واگذار کرد، از خیر بحرین بگذرد؟ 
آیا ارتشی که با بخش قابل ملاحظه ای از بودجه کشور 
تجهیز شده بود، نمی توانست در یک چشم بر هم زدن، 
کنترل جزایر بحرین را به دست بگیرد و حاکمیت ایران 
را تثبیت کند؟ آیا شاه که برخلاف همه دولتمردان دنیا، 
نام وزارت دفاع خود را به وزارت جنگ تغییر داده و ظاهراً 
مایل بود دایما قدرت نظامی خود را به رخ کشورهای ریز 
و درشت منطقه بکشاند، درباره این تهاجم آشکار به حق 
تاریخی ایران در بحرین، سکوت اختیار می کرد؟ با منطق 
شاه در کنفرانس دهلی نو، هر گروه جدایی طلبی، در هر 
نقطه از جهان، می توانست مدعی تجزیه یک کشور شود و 
تمامیت ارضی آن را از بین ببرد. بهانه شاه برای واگذاری 
بحرین، تسلط بیش از یک قرنه انگلیس بر این جزایر بود. او 
می خواست توپ این رسوایی را به زمین قاجارها بیندازد که 
نتوانسته اند حاکمیت ایران در این منطقه را تثبیت کنند! 
با این حال، شاه که ظاهراً به نقش آینده خود در خاورمیانه و 
خلیج فارس دلخوش بود، مذاکره درباره بحرین را پذیرفت 
و با وساطت انگلیسی ها، با جدایی آن از ایران موافقت کرد 
و مدعی شد در عوض این توافق، حاکمیت ایران بر جزایر 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را تثبیت کرده است. 
حال آن که حاکمیت ایران بر این جزایر، اصولًا غیر قابل 
انکار بود و پهلوی دوم، با واگذاری بخشی از خاک ایران، 
بخشی دیگر از خاک ایران را به چنگ آورده بود؛ بازی دو 

سر باختی که شاه به آن می نازید! 

در مراسم تجدید میثاق هیئت دولت با آرمان های بنیان گذار انقلاب اسلامی 

روحانی:ملت ایران هرگز از یادگار امام یعنی اسلامیت و جمهوریت بازنخواهد گشت 
حکومت ها باید صدای نصیحت و مطالبه، انتقاد و اعتراض مردم را به خوبی بشنوند 

رئیس  جمهور، جمهوریت و اسلامیت را دو یادگار حضرت 
امام )ره( دانست و با تاکید بر این که ملت بزرگ ایران هرگز 
از این دو اصل برنخواهد گشت، اظهار کرد: آن قدرت های 
استکباری که شورای امنیت سازمان ملل را برای آینده 
سرنوشت ایران فرا می خوانند باید به خوبی درک کنند و 
بفهمند که ملت ایران هرگز از یادگار امام یعنی اسلامیت 
و جمهوریت باز نخواهد گشت. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی رئیس جمهور، حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
حسن روحــانــی روز چهارشنبه در حــرم ملکوتی امام 
خمینی)ره( و در جمع خبرنگاران با بیان این که "بازگشت 
به عقب از محالات است،  مردم آن روزهای سیاه و تاریک 
را پشت سر گذاشته اند و هیچ کس از نور به ظلمت گذشته 
برنمی گردد"، گفت:  امام به ما آموخت که بقا و ادامه  و 
سرزندگی حکومت با نظر و رأی مردم است و  این مردم 
هستند که حاکمیت ملی و  استقلال و آزادی را به دست 
آورده اند و حفظ خواهند کرد و جمهوری اسلامی ایران را 

برای همیشه پاس می دارند.

نقد و اعتراض حق مردم است	 
دکتر روحانی راه اصلی مردم سالاری را انتخابات دانست 
و گفت: مردم از طریق انتخابات و پای صندوق آرا نظر خود 
را اعلام می کنند. جمهوری اسلامی که 12 انتخابات 
ریاست جمهوری، 10 انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
۵ انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ۵ انتخابات شوراها 
و چندین همه پرسی را پشت سر گذاشته است، به خوبی 
می داند سرنوشتش با قواعد مردم سالاری، پای صندوق 
ــاره به این  آرا تعیین خواهد شــد. رئیس جمهور با اش
که "البته این بدان معنا نیست که مردم سالاری صرفاً 
انتخابات است و بس"، خاطرنشان کرد: در کنار انتخابات،  
حضور،  مشارکت دایمی و تعاون و یاری مردم به یکدیگر 
و همچنین نقد و اعتراض حق مــردم است و هیچ کس 
نمی تواند، ملت بزرگ ایران را از بیان اظهار نظر و نقد و 

انتقاد و حتی اعتراض باز دارد.

حکومت ها باید صــدای نصیحت و مطالبه، انتقاد و 	 
اعتراض مردم را به خوبی بشنوند

دکتر روحانی با بیان این که گوش همه مسئولان کشور 
باید در برابر مطالبات و خواست مردم، گوش شنوایی 
ــم گذشته ای کــه فکر می کرد  ــرد: رژی بــاشــد، اظــهــار ک
سلطنتش مادام العمر و حکومت سلطنتی ابدی دارد به 
این دلیل همه چیز را از دست داد که صدای نقد و نصیحت 
مــردم و صــدای مصلحان،  ناصحان،  علما و بزرگان و 
فرهیختگان را نشنید. رئیس جمهور افزود: رژیم گذشته 
صدای اعتراض مردم را هم نشنید و  فقط یک صدا شنید 
و آن انقلاب مردم بود. برای حکومتی که فقط می خواهد 
صدای انقلاب را بشنود،  بسیار دیر است.  حکومت ها باید 
صدای نصیحت، خواست،  مطالبه،  انتقاد و اعتراض مردم 

را به خوبی بشنوند.

امام به ما جرئت ایستادگی، نقد و انتقاد یاد داد 	 
دکتر روحانی تصریح کرد: ما در کنار این مقبره منور  و در 

کنار این مرد بزرگی هستیم که در این جا آرمیده است،  او 
به ما جرئت ایستادگی،  نقد و انتقاد یاد داد و به ما آموخت 
تا در برابر استکبار و مستکبرین با قدرت بایستیم. او به ما 
یاد داد که صندوق آرا را نباید رها کنیم، او به ما یاد داد که 
به فکر محرومان و مستضعفان جامعه باشیم و اخلاق، 

معنویت و دین را از یاد نبریم. 
رئیس جمهور گفت: او به ما یاد داد که در برابر متجاوزان 
این  به  استعمار  و  استبداد  هرگز  نگذاریم  و  بایستیم 
ــرای اجــرای  ــردم ب ــت در کنار م سرزمین بــرگــردد. دول
ــاده اســت تا مجری  ــردم، بیش از همیشه آم خواست م
نظرات مردم برای پیشرفت کشور عزیز ایران باشد. ما بار 
دیگر در کنار حرم مطهر امام با امام پیمان می بندیم راه و 
آرمان او را رها نکنیم. دکتر روحانی  افزود: ما به امام عزیز 
و به همه عزیزانی که درخاک خفته اند، به آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی، به مرحوم حاج سید احمدآقای خمینی و به 
همه عزیزانی که در این دیار دم فرو بستند و جسم شان 
به زیر خاک رفته است و روح شان به آسمان ها پرواز کرده 

است و به همه شهیدان  و ملت مان متعهد هستیم که راه 
انقلاب اسلامی را ادامه دهیم.

ــاداری خــود را به 	  ملت ما در 22بهمن بــار دیگر وفـ
انقلاب، نظام و رهبری نشان خواهد داد

رئیس جمهور تاکید کرد که ملت ما در 22 بهمن امسال 
بار دیگر نشان خواهد داد که چگونه به انقلاب، نظام و  
رهبری اش وفادار خواهد بود.  ما این ایام مبارک را به ملت 
بزرگ ایران، به رهبر معظم انقلاب اسلامی، به یادگار امام 
حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی و به همه 
خدمتگزاران این مرز و بوم تبریک می گوییم و از خداوند 

می خواهیم که پاسدار راه امام و راه شهیدان مان باشیم.

سید حسن خمینی: دشمنان امید مردم را هدف قرار 	 
داده اند

همچنین به گزارش جماران، حجت الاسلام و المسلمین 
سید حسن خمینی در تجدید میثاق هیئت دولــت با 
آرمان های بنیان گذار انقلاب اسلامی گفت: پایه های 
بسیار مستحکم نظام جمهوری اسلامی بر نقاط قدرتمند 
و توانایی بنا شده که ناشی از روح دینداری، استقلال 
طلبی، آزادی خواهی و نگاه به آینده است. وی افزود: 
امــروز بیش از هر زمــان دیگری محتاج این هستیم که 
شرایط قبل از انقلاب را بــرای خودمان و فرزندانمان 
بازگو کنیم و به توانمندی ها و پیشرفت های بزرگ انقلاب 
ببالیم؛ در کنار آن ضعف های خودمان را در همه حوزه ها 
ببینیم و بدون این که بخواهیم آن ها را به دیده اغماض نگاه 
کنیم، تلاش کنیم که از آن ها عبور کنیم. تولیت آستان 
ملکوتی حضرت امام در ادامه تصریح کرد: امروز دشمنان 
جمهوری اسلامی و دشمنان مردم ایران بیش از هر چیزی 
امید مردم را هدف قرار داده اند. پمپاژ یأس حتی اگر 
نابخردانه توسط بعضی از دوستان انجام شود نتیجه ای 
جز بهره برداری دشمنان نــدارد. امروز اعتماد مردم به 

توانمندی های ملی را هدف قرار داده اند.

...انعکاس
جهان نیوز نوشت: داعش در اوج قدرت خود در عراق و  •

سوریه هرگز نتوانست تهدید جدی علیه مرزهای ایران ایجاد 
کند. به نظر می رسد با افزایش حضور داعش در مرزهای 
شرقی، تهران به طور رسمی محدوده امنیتی و هشدار 
نزدیکی عناصر داعش را به کیلومترها به آن سوی مرزها 
می کشاند.از اهداف اولیه تجهیز تروریست های تکفیری 
داعش در منطقه شرق آسیا بی ثبات سازی مرزهای شرقی 
ایران است که این امر هوشیاری بالای نیروهای اطلاعاتی 
و امنیتی را می طلبد که به دلیل حضور نیروهای بومی 
افغانستانی و تاجیکی در میان تروریست های داعش، ابعاد 

مقابله با آن ها را پیچیده تر می سازد.
خبرآنلاین نوشت: این که اصلاح طلبان با دیدن اقبال  •

مردمی، تا آن جا خود را قادر و توانا می بینند که با لیست تماما 
اصلاح طلب وارد انتخابات مجلس 98 شوند، شاید تا اندازه ای 
برای شان خطرآفرین باشد. چه آن که انتخابات شورای شهری 
که عارف آن را معیار تصمیم به عدم ائتلاف اصلاح طلبان قرار 
داده بود، در شرایطی پیروزی را نصیب شان ساخت که اساسا 
سازوکار برگزاری آن به خصوص در بخش تایید صلاحیت ها 
با انتخابات مجلس و ریاست جمهوری کاملا متفاوت است. 
به نظر می رسد عقب نشینی عارف از ایده برافراشتن پرچم 
اصلاح طلبی در انتخابات مجلس 98 به علت ناامیدی او از 
ترفندهایی باشد که برای عبور اصلاح طلبان از موانع پیش 

روی خود مطرح کرده بود.
اعتماد آنلاین خــبــرداد: عــزت ا... ضرغامی، رئیس  •

سابق صداوسیما و از چهره های سیاسی جمنا، این روزها 
فعالیت های متفاوتی دارد. تحرکاتی که برای برخی این 
شائبه را به وجــود آورده که شاید او از الان خود را برای 
1400 آماده می کند. با این حال سید محمدجواد ابطحی 
نماینده اصولگرای مجلس می گوید: سر ضرغامی برای 
رئیس جمهور شدن درد نمی کند و او صرفاً می خواهد 
بگوید که واقعاً روی اصول هستم و اشخاص هم برای من 

فرقی نمی کنند.
عصر ایــران نوشت: محمدعلی نجفی شهردار تهران  •

می گوید استانداری از 20 به او 18 داده است و این نشان 
می دهد عملکرد شهردار خوب بوده است.در این جا باید به 
آقای نجفی گفت که مهم در این میان نمره ای است که مردم 
به شهردار می دهند. بسیاری از مسئولان کشور که نه تقریبا 
همه آن ها از وسایل نقلیه عمومی استفاده نمی کنند. نمره به 
عملکرد شهردار باید توسط مردم داده شود. توسط کسانی 
که در روز پر برف تهران از خانه به محل کارخود رفته اند. 
کسانی که از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می کنند. 

کسانی که مترو سوار می شوند. کسانی که پیاده می روند.
جماران خبرداد: محمد نعیمی پور معاون اجرایی حزب  •

اتحاد ملت گفت: مطالباتی که به تازگی در ناآرامی ها 
مطرح شد، دارای جهت گیری های خاص بود. اما صرف 
نظر از مطالبات و درخواست های معترضان، این اعتراضات 
ناشی از بحران ناکارآمدی بود.  رقابت یا خصومت میان قوا 
و ناهماهنگی موثر بین آن ها، نفوذ جریان های مافیایی 
اقتصادی در تصمیم گیری های سیاسی و نفوذ نیروهایی 
که دارای هر سه رکن زر و زور و تزویر در بخش هایی هستند، 

باعث این ناکارآمدی شد.

پاسخ ظریف به سخنان ضدایرانی ترامپ در کنگره 
توضیحات رئیس سیا درباره نامه به سردارسلیمانی 

رئیس جمهور آمریکا که در کنگره، سخنرانی سالانه 
خود را ارائه  می کرد، به ناآرامی های اخیر در برخی از 
شهرهای کشورمان اشاره کرد و گفت: »در حالی که ما 
دوستی هایمان را در سرتاسر جهان تقویت می کنیم، 
صراحت خود در قبال رقبایمان را نیز احیا می کنیم.« 
ترامپ گفت: زمانی که ناآرامی ها در ایران شکل گرفت، 
من ساکت نماندم. آمریکا در مبارزه شجاعانه مردم ایران 
برای آزادی، در کنار آن ها می ایستد.« وی با انتقاد مجدد 
از برجام افزود: »من از کنگره می خواهم که نواقص توافق 
هسته ای وحشتناک با ایران را برطرف کند.«همزمان 
»مایک پمپئو« رئیس سازمان سیا توضیحاتی دربــاره 
نامه اش به سردار سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه 
ارائه کرد. وی در گفت  وگویی با رسانه سلطنتی »بی. 
بی. سی« با بیان این که هر کجا که بتوانیم علیه ایرانی ها 
فشار می آوریم، درباره نامه اخیر خود به سردار »قاسم 
سلیمانی« فرمانده نیروهای قدس سپاه، گفت: »من 
می خواستم پیامی واضح برای او مبنی بر این ارسال 
کنم که آمریکا، غرب و انگلیس در منطقه منافعی دارند و 
حمله به آن ها با مقابله به مثل مواجه خواهد شد. او باید به 
شدت از این مسئله آگاه باشد که اقدام علیه منافع آمریکا 
تحمل نمی شود.« به گزارش فارس، وی با منتسب کردن 
موشک های انقلابیون یمن به ایران، شلیک این موشک ها 

به سوی عربستان را »غیر قابل پذیرش« و به مثابه »اقدامی 
جنگی« توصیف کرد. پمپئو با تکرار اتهامات همیشگی 
آمریکا علیه ایران، مدعی شد که فعالیت های منطقه ای 

ایران در راستای منافع ایران نیستند.

کنایه مجدد ظریف به ترامپ	 
ساعتی پس از این اظهارات ترامپ، ظریف در صفحه 
توئیتر خود نوشت: ترامپ دوباره جهل خود به ایران و 
منطقه را اثبات کرد. همه می دانند موضع او چیست و 
مشخص است که با ایرانیان نیست. وزیر خارجه که کنایه 
دو روز پیش او درباره جعل مهر استاندارد روی لاشه های 
موشکی بازتاب گسترده ای پیدا کرده بود، با کنایه به 
پادشاهی های عربی در منطقه، افزود: شاید مشتریان 
»پاکدامن و دموکراتیک وار انتخاب شده« او در منطقه 
)از این موضع( شاد شوند، ولی نه کسانی که هدف رأس 
استبداد و سلاح های آن ها هستند، مانند کودکان یمن! 
قاسمی هم اظهارات رئیس سازمان سیا را اظهاراتی 
نابه جا و ناموجه و نمونه آشکار سیاست های مداخله 
جویانه و نامشروع ایالات متحده آمریکا ارزیابی و بیان 
کرد: تکرار این گونه سخنان سخیف صرفا به منظور ایجاد 
تفرقه بین کشورها و ملت های مسلمان منطقه و نشانگر 

استمرار زیاده خواهی های آن کشور است. 

پایان سوچی با توافق برای »تشکیل کمیته تدوین قانون اساسی سوریه« 

خبر

 محمدی گلپایگانی:تصمیم ترامپ 
درباره قدس ژست سیاسی است

ایلنا- رئیس دفتر رهبر انقلاب گفت: حمایت آمریکا از 
قوانین و تصمیمات بین المللی صرفا ژست سیاسی است 
و در باطن، دولتمردان آمریکا در همراهی با اسرائیل 
هیچ اعتنایی به قوانین و ساختارهای بین المللی ندارند.
حجت الاسلام  محمدی گلپایگانی با بیان این که اقدام 
ترامپ دشمنی آشکار با هویت تاریخی قدس و ادیان الهی 
و مسلمانان است، تصریح کرد: اقدام اخیر آمریکا در انتقال 
سفارت خود رویکرد خصمانه اش را به مسلمین و ادیان 
برخی ها،  خوش بینی  برخلاف  و  می دهد  نشان  الهی 

اعتقادی به صلح و همزیستی ندارد.

کنگره ملی سوری ها در سوچی روسیه در حالی شامگاه 
سه شنبه به پایان رسید که توافق برای »تشکیل کمیته 
تدوین قانون اساسی سوریه« مهم ترین دستاورد آن 
بود. کمیته ای که به گفته نماینده دبیر کل سازمان 
ملل در امور سوریه، 3 کشور ضامن صلح در سوریه، 
هم در این کمیته نماینده خواهند داشت و هم همین 
حالا فهرست های پیشنهادی خود را برای این کمیته 

ارائه کرده اند. 
دمیستورا تأکید کرده که این کمیته متشکل از 1۵0 
عضو از نمایندگان کنگره گفت وگوی ملی سوریه است. 
به گزارش تسنیم، بنا بر تأکید بیانیه پایانی اجلاس 
سوچی، این کمیته »اصلاحات قانون اساسی« را به 
نحوی تدوین می کند که به حل وفصل سیاسی تحت 
 22۵4 قطعنامه  با  منطبق  و  ملل  سازمان  نظارت 
شورای امنیت کمک کند. نماینده سازمان ملل افزوده 
است که ترکیه، ایران و روسیه همین حالا فهرستی را از 

ترکیب پیشنهادی خود برای کمیته، به او ارائه کرده اند، 
اما در نهایت، دبیر کل و شــورای امنیت هستند که 
فهرست نهایی را مشخص می کنند. به گفته دمیستورا 
هدف در حال حاضر اصلاح یا نوشتن قانون اساسی 
است و بعد از آن می توان راجع به انتخابات صحبت 
کرد. به گزارش فارس، سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه نشست سوچی را »گامی  موفق« توصیف کرد. 
ــر خارجه  ــت مثل جابری انــصــاری دستیار وزی درس
کشورمان که به نمایندگی از ایــران در این نشست 
شرکت کرد. جابری انصاری که شامگاه سه شنبه پس از 
اجلاس سوچی با تعدادی از معارضان سوری گفت و گو 
می کرد، درباره نقش ترکیه در تاثیرگذاری برمخالفان 
سوری گفت: این تأثیر مهم است و ما از ترکیه خواسته 
ایــم بــرای شرکت دادن همه طرف های مخالف در 
راه حل سیاسی ورود کند اما مشخص است که آن ها 

مشکلات و محدودیت های خود را دارند.


